平成 24 年 9 月 6 日

各  位
神奈川県相模原市南区古淵二丁目 1 4 番 2 0 号
ブ ッ ク オ フ コ ー ポ レ ー シ ョ ン 株 式 会 社
代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 松 下 展 千

（コード番号：3313 東証第一部）
問 合 せ 先 取 締 役 執 行 役 員 堀 内 康 隆
電 話 番 号 042-750-8588

組織変更及び人事異動に関するお知らせ

当社は、下記のとおり組織変更及び人事異動を内定いたしましたのでお知らせいたします。

記

1. 組織変更について（平成 24 年 9 月 21 日付）

 ブックオフ事業及びリユース事業における買取最大化を目的として、商品仕入部を新設いたします。出張

買取センターの運営や店頭買取における査定のサポート等を行い、既存店の買取強化に加え主力パッケ

ージである BOOKOFF SUPER BAZAAR の出店加速に備えます。

また、加盟店支援を充実させるため、支店長の専任化とスーパーバイザーの増員を行い、FC 加盟店の店

舗運営力の向上と新規商材の導入を支援いたします。

平成 24 年 9 月 21 日付の組織図は添付のとおりです。

2. 人事異動の内容（平成 24 年 9 月 21 日付）

氏 名 新 旧

平 山  俊 介

執行役員 e ｺﾏｰｽ・物流事業責任者

兼 ﾌﾞｯｸｵﾌｵﾝﾗｲﾝ㈱ 代表取締役社長

兼 ﾌﾞｯｸｵﾌﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱ 代表取締役社長

執行役員 e ｺﾏｰｽ・物流事業責任者

兼 ﾌﾞｯｸｵﾌｵﾝﾗｲﾝ㈱ 代表取締役社長

高 橋  淳 商品仕入部長  ﾌﾞｯｸｵﾌﾛｼﾞｽﾃｨｸｽ㈱ 代表取締役社長

吉 田  豊 店舗支援部長

店舗支援部 運営支援ｸﾞﾙｰﾌﾟ長 兼

計数管理ｸﾞﾙｰﾌﾟ長

稲 垣  豪 ＦＣ事業部 関東支店長

FC 事業部 東海北陸支店長 兼

ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部 統括ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

遠 藤  大 輔 ＦＣ事業部 東日本支店長

FC 事業部 東北支店長 兼

ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部 統括ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

長 尾  光 洋 ＦＣ事業部 西日本支店長
FC 事業部 九州支店長 兼

ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部 統括ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

林  司 ＦＣ事業部 東海北陸・近畿支店長
FC 事業部 近畿支店長 兼

ﾌﾞｯｸｵﾌ事業部 統括ｴﾘｱﾏﾈｰｼﾞｬｰ

以 上

   本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先本件に関するお問い合わせ先
   総 務 部
     永 谷  佳 史
     塚 田  恭 子
   電話：042-750-8588

ブックオフコーポレーション株式会社　組織図

2012年9月21日

ビーアシスト(株)

財務部

総務部

関東支店

労務室

ブックオフオンライン(株)

経理部

ブラスメディアコーポレーション(株)

西日本支店

東海北陸・近畿支店

ＦＣ事業部

マーケティング室

ブックオフロジスティクス(株)

新店サポート部

株主総会 取締役会

監査役会

経営会議

監査役室

人財部

社長 内部監査部

店舗開発部

東日本支店

ブックオフ事業部

営業企画室

事業開発部

店舗運営戦略部

店舗支援部

商品仕入部

(株)ビー・オー・エム

執

行

役

員

経営企画部

セールスＩＴソリューション部

ＩＴ統括部

リユース事業部

海外事業部